证券代码：600696         证券简称：岩石股份       公告编号：2021－066

上海贵酒股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人累计增持公司股份达到3%的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 上海贵酒股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东上海贵酒企业发展有限

公司（以下简称“贵酒发展”）及其一致行动人计划自2021年5月6日起的12个

月内，择机通过上海证券交易所交易系统增持本公司股份累计增持比例（含

2021年5月6日已增持股份）不低于公司总股本的4%，即不低于13,378,777股；

不高于公司总股本的5%，即不高于16,723,471股。

 自本次增持计划实施以来，截至2021年6月21日，贵酒发展及其一致行动人上

海鸿褚实业有限公司（以下简称“上海鸿褚”）、上海泓虔实业有限公司（以

下简称“上海泓虔”）通过上海证券交易所交易系统累计增持了公司股份

共计10,172,263股，占公司总股份的3.04%。

 2021年6月21日，公司接到控股股东贵酒发展通知，贵酒发展及其一致行动人

上海鸿褚、上海泓虔通过上海证券交易所交易系统增持了公司股份。现将有关情况

公告如下：

一、增持主体基本情况

1、增持主体：贵酒发展及其一致行动人上海鸿褚、上海泓虔

本次增持前，贵酒发展及其一致行动人共计持有公司股份 207,364,179

股，占公司总股本的比例为 62.00%；本次增持后，贵酒发展及其一致行动人持有

公司股份 210,845,083 股，占公司总股本的比例为 63.04%。

公司控股股东贵酒发展及其一致行动人计划自 2021 年 5 月 6 日起的 12 个月

内，择机通过上海证券交易所交易系统增持本公司股份累计增持比例（含 2021 年

5 月 6 日已增持股份）不低于公司总股本的 4%，即不低于 13,378,777 股；不高于

公司总股本的 5%，即不高于 16,723,471 股。截止本公告日，已累计增持公司股份

共计 10,172,263 股，占公司总股份的 3.04%。

2、本次公告前 6 个月，公司实际控制人不存在减持公司股份的情形。

二、增持计划实施的不确定性风险

    本股份增持计划可能存在因资本市场情况发生变化等因素，导致增持计划无法

实施的风险。

三、增持计划的实施进展

1、2021 年 5 月 6 日，贵酒发展及其一致行动人通过上海证券交易所交易系统

累计增持了公司股份共计 1,396,000 股，占公司总股份的 0.42%。详见公司于 2021

年 5 月 7 日披露的《关于控股股东及其一致行动人增持公司股份暨后续增持计划的

公告》（公告编号：2021-049）

2、2021 年 5 月 13 日-2021 年 5 月 17 日，贵酒发展及其一致行动人通过上海

证券交易所交易系统累计增持公司股份共计 2,019,259 股，占公司总股份的

0.60%。详见公司于 2021 年 5 月 18 日披露的《关于控股股东及其一致行动人累计

增持公司股份达到 1%的进展公告》（公告编号：2021-053）

3、2021 年 5 月 18 日-2021 年 5 月 21 日，贵酒发展及其一致行动人通过上海

证券交易所交易系统累计增持公司股份共计 3,276,100 股，占公司总股份的

0.98%。详见公司于 2021 年 5 月 22 日披露的《关于控股股东及其一致行动人累计

增持公司股份达到 2%的进展公告》（公告编号：2021-056）

4、2021 年 5 月 27 日-2021 年 6 月 21 日，贵酒发展及其一致行动人通过上海

证券交易所交易系统累计增持公司股份共计 3,480,904 股，占公司总股份的

1.04%。

公司在增持计划实施期间发生派发红利、送红股、转增股本、增发新股或配股

等股本除权、除息事项的，贵酒发展及其一致行动人将根据股本变动，对增持计划

进行相应调整并及时披露。

四、其他相关说明

1、本次增持行为符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》等有关法律、法规及相关制度的规定。

2、贵酒发展及其一致行动人承诺，在增持期间及法定期限内不减持所持有的

公司股份。

3、本次增持计划的实施不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会影响公

司的上市地位，不会导致公司控股股东及实际控制变化。

4、公司将持续关注其后续增持公司股份的相关情况，并依据相关规定及时履

行信息披露义务。

五、备查文件

    贵酒发展出具的《关于增持上海贵酒股份有限公司股票的进展通知》。

特此公告。

上海贵酒股份有限公司董事会

2021 年 6 月 22 日